
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Agosto de 2024. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

domingosdonorte.es.gov.br Informações através 
do telefone (27) 3742-0200 das 07h às 11h e das 
12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 07 de Agosto de 2024.
Jardel Picacio Lopes Chodacki
Agente de Contratação - Port. nº 8.747

Protocolo 1377416

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 02/2024

COD.CIDADES 2024.064E0700001.01.0014
Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de natureza comum, com fornecimento 
de mão de obra, materiais e equipamentos para 
manutenção preventiva e corretiva de recuperação/
estabilização de encostas/taludes e correlatos no 
município de são domingos do norte. Tudo conforme 
Projeto Básico de Engenharia composto de Memorial 
Descritivo, desenhos e demais informações 
constantes nos anexos do edital. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h do dia 26 de 
Agosto 2024, no protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9:00h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal, no site oficial 
da Prefeitura Municipal: www.saodomingosdonorte.
es.gov.br Informações através do telefone (27) 
3742-0200 das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 07 de Agosto de 2024.
Jardel Picacio Lopes Chodacki
Agente de Contratação - Port. nº 8.747

Protocolo 1377419

São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA PRESENCIAL 018/2024
Processo Administrativo 005239/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, que 
realizará Dispensa Presencial para contratação 
de empresa especializada em construção de faixas 
elevadas de pedestres, com fornecimento de material 
e mão de obra, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos e Transporte, deste município, 
com critério de julgamento menor preço global, na 
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de Abril de 2021, da Instrução Normativa 
SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 13/08/2024.
Horário: 13:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 08/08/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1377195

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS/ES - SECRETARIA MUN. DE CULTURA

Processo Nº: 11601/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA 
PREDIAL DO MUSEU DA HISTÓRIA DE SÃO 
MATEUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Data/Horário de Início das Propostas: 
08/08/2024, as 08:30.
Data/Horário Final das Propostas: 12/09/2024, 
as 08:30.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/09/2024, às 
03:31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600008.01.0001

São Mateus, 07 de agosto de 2024.
Renata Zanete

Presidente da Comissão de Contratação
Protocolo 1377502

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 005/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS-ES.
Processo Nº: 7257/2054. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA DA UBS “CORNÉLIA 
CONCEIÇÃO”, LOCALIZADA NO BAIRRO BOM 
SUCESSO, SÃO MATEUS/ES. CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETOS.
Data sessão pública: 13/08/2024. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
na íntegra disponível na plataforma, no Portal da 
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0500001.09.0030

São Mateus, 07/08/2024.
Silvia Silveira Lima

Secretária Mun. de Saúde
Protocolo 1377512

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 041/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO. Processo Nº: 5091/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LIXEIRAS.
Data sessão pública: 13/08/2024. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
na íntegra disponível na plataforma, no Portal da 
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.09.0008

São Mateus, 07/08/2024.
Albino Enézio dos Santos

Secretário Mun. de Agricultura e Abastecimento
Protocolo 1377661

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Agosto de 2024 às 22:56:28 Código de Autenticação: c9746903


